
quinta-feira, 30 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00789 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

CANCELAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO 009/2020  

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, torna público que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
nº 009/2020, cujo objeto é a aquisição de material permanente para implantação da base descentralizada 
do serviço de atendimento móvel de urgência - SAMU Buerarema, que seria realizada no dia 05/08/2020 
às 14:00hs, no Site Licitacoes-e do Banco do Brasil,  foi CANCELADA. Aline Nogueira Lima Alves – 
Pregoeira. Buerarema, 30/07/2020 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20BD442ADB7A9A7064D66866891D23BA



quinta-feira, 30 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00789 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

CANCELAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO 010/2020  

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, torna público que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
nº 010/2020, cujo objeto é a aquisição de roupas e calçados hospitalares, macacões de segurança e 
termômetros infravermelhos para serem usados pelos profissionais da saúde nas ações de combate a 
Pandemia do COVID-19, que seria realizada no dia 04/08/2020 às 09:00hs, no Site Licitacoes-e do Banco 
do Brasil,  foi CANCELADA. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 30/07/2020 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20BD442ADB7A9A7064D66866891D23BA



quinta-feira, 30 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00789 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 003/2020 – SRP  

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, nos termos do Art. 49 da Lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, torna público que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2020 – SRP, 
cujo objeto é a aquisição de testes rápidos para diagnóstico de COVID-19, foi REVOGADA, e 
todos os demais atos a ela vinculados. Publique-se, também, no mural da Prefeitura Municipal de 
Buerarema, para ciência dos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
Buerarema, 30 de Julho de 2020. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20BD442ADB7A9A7064D66866891D23BA



quinta-feira, 30 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00789 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2020 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base nas Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/02 e 
Decreto Federal 10.024/19, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 005/2020 - SRP – 
aquisição de veículos para atender as necessidades das Secretarias Municipais, para a Empresa: VCS 
COMÉRCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI CNPJ: 21.700.911/0001-00, no lote 01, totalizando um 
valor de R$ 247.000,00 (duzentos e quarenta e sete mil reais). Valor Global da Licitação: R$ 247.000,00 
(duzentos e quarenta e sete mil reais). Adjudicado o objeto no dia 23 de Julho de 2020. Buerarema,  Aline 
Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2020 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base nas Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/02 e do 
Decreto Federal 10.024/19, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 005/2020 - SRP – cujo 
objeto é a aquisição de veículos para atender as necessidades das Secretarias Municipais, para a Empresa: 
VCS COMÉRCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI CNPJ: 21.700.911/0001-00, no lote 01, 
totalizando um valor de R$ 247.000,00 (duzentos e quarenta e sete mil reais). Valor Global da Licitação: 
R$ 247.000,00 (duzentos e quarenta e sete mil reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA 
o referido processo em 27/07/2020. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito 
Municipal.  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20BD442ADB7A9A7064D66866891D23BA



quinta-feira, 30 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00789 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 156/2020 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2020 – SRP  

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – VCS COMÉRCIO 
SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI CNPJ sob nº 21.700.911/0001-00 – OBJETO: aquisição de veículos para 
atender as necessidades das Secretarias Municipais. Data do Contrato 28/07/2020; Prazo: 31/12/2020; Valor do 
Contrato R$ 98.800,00 (noventa e oito mil e oitocentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, 
conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias 
úteis. Buerarema, 28 de Julho de 2020 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20BD442ADB7A9A7064D66866891D23BA


		2020-07-30T13:49:20-0300




